Segundo. Aprobar el expediente de contratación del indicado 
servicio, por el procedimiento abierto simplificado regulado en el 
artículo 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público, con un presupuesto base de licitación de once mil 
trescientos (11.300) euros, incluidos mil novecientos sesenta y un euros 
con dieciséis céntimos (1.961,16) de IVA. 

Tercero. Aprobar el gasto correspondiente al ejercicio de 2022, 

por un importe de cuatro mil doscientos treinta y siete euros con cuarenta 
y siete céntimos (4.237,47), con cargo a la partida 18/920/21300 del

[...]

22 de julio siguiente-, se aprobó iniciar el expediente para la 
contratación del servicio de mantenimiento de los ascensores y la 
plataforma elevadora del Palacio de Congresos, por un periodo de dos 
años, sin posibilidad de prórroga, con un valor estimado de diez mil 
ochocientos sesenta y siete (10.867) euros; habiéndose determinado que 
la celebración del contrato resulta necesaria por el próximo vencimiento 
del contrato actual, a fin de adecuar el mantenimiento de los ascensores 

y la plataforma elevadora del Palacio de Congresos a los 
requerimientos legales de seguridad y conservación;

[...]

Que a la vista de lo anterior, por la Mesa de 

Contratación se ha efectuado propuesta de adjudicación del contrato a 
favor de la empresa ZARDOYA OTIS, S.A., con domicilio social en 
Madrid, en calle Golfo de Salónica nº 73, y CIF ***0111**, por la 
cantidad de dos mil ciento ochenta y ocho euros con ochenta céntimos 
(2.188,80), más cuatrocientos cincuenta y nueve euros con sesenta y cinco 
céntimos (459,65) de IVA, en total dos mil seiscientos cuarenta y ocho 
euros con cuarenta y cinco céntimos (2.648,45). 

RESULTANDO: Que por la empresa ZARDOYA OTIS, S.A. se ha 

presentado la documentación que resulta preceptiva.

[...]

noviembre, de Contratos del Sector Público; por unanimidad de los 
presentes, acuerda: 

Primero. Clasificar las ofertas presentadas en la forma indicada 

anteriormente. 

Segundo. Adjudicar el contrato a la empresa ZARDOYA OTIS, S.A., 

por la cantidad de dos mil ciento ochenta y ocho euros con ochenta 
céntimos (2.188,80), más cuatrocientos cincuenta y nueve euros con 
sesenta y cinco céntimos (459,65) de IVA, en total dos mil seiscientos 
cuarenta y ocho euros con cuarenta y cinco céntimos (2.648,45), con 
arreglo a las estipulaciones de los pliegos de cláusulas administrativas

[...]

de dos vehículos para el Servicio de Guardería Rural, en la modalidad 
de renting, y 

RESULTANDO: Que por el Servicio de Guardería Rural se ha 
efectuado propuesta para la contratación del suministro de dos 
vehículos, en la modalidad de renting, por un periodo de cuatro años y 
un valor estimado de cincuenta y cuatro mil setecientos veinte (54.720) 
euros.  

CONSIDERANDO: Que según establece el artículo 116.1 de la Ley 

9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que 
se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26

[...]

por unanimidad de los 
presentes, acuerda: 

Primero. Iniciar el expediente para la contratación del suministro de 

dos vehículos para el Servicio de la Guardería Rural, en la modalidad 
de renting, por un periodo de cuatro años y un valor estimado de 
cincuenta y cuatro mil setecientos veinte (54.720) euros; debiendo 
justificarse en el mismo adecuadamente los extremos a que se refiere el 
apartado 4 del artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público. 

Segundo. A fin de dar cumplimiento a lo establecido en los artículos

[...]

tiene delegadas por la Alcaldía mediante resolución de 17 de julio de 
2019, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 138, de 22 de 
julio siguiente, por unanimidad de los presentes, acuerda: 

Primero. Conceder a la ASOCIACIÓN DEPORTIVA KÁRATE EL 

CRISTO una subvención de dos mil cuatrocientos (2.400) euros, al objeto 
de contribuir al desarrollo de sus actividades en el año 2022; con 
sujeción a las siguientes condiciones:   

a) La subvención será compatible con la percepción de otras 

subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad,